
UCHWAŁA NR LVIII.3.2024 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenie skargi na działanie Wójta Gminy Wieniawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) 

   Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje:  

§ 1.  

Po rozpatrzeniu skargi złożonej w dniu 16 stycznia 2024r. na bezczynność w realizacji zadania własnego 
gminy polegającej na nie dokonaniu ,,Analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc w których występują 
zagrożenia dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania 
sportu lub rekreacji'' w odniesieniu do nie wyznaczonych obszarów wodnych zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa oraz zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Gminy Wieniawa 
uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2.  

Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wieniawa oraz zobowiązuje się do 
powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie odpisu niniejszej  uchwały wraz  
uzasadnieniem. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E5042F0-759D-4B5C-95B6-33038E568B33. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 16 stycznia 2024 roku do Rady Gminy Wieniawa wpłynęła skarga Stowarzyszenia działającego pod 

nazwą Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe na bezczynność w realizacji zadania własnego gminy 

polegającej dokonaniu przez władze gminy ,,Analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc w których 

występują zagrożenia dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, 

uprawiania sportu lub rekreacji '' w odniesieniu do obszarów wodnych co stanowi istotne zagrożenie dla 

bezpieczeństwa  stwarzając ponadto przesłanki do stwierdzenia, iż zaniedbano również inne obowiązki 

wynikające z ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przybywających na obszarach 

wodnych ( Dz. U. z 2022, poz. 2705) zwłaszcza art 4 ust. 1. 

Jak  wynika z treści art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania 

Administracyjnego ( Dz.U. z 2023 poz. 775 ze zm) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na 

działalność wójta kierowników gminnych jednostek organizacyjnych z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 

2 jest Rada Gminy.  

Wobec powyższego skarga została przekazana celem zbadania jej zasadności pod obrady Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji.W wyniku prac komisji ustalono, że normy zawarte w art. 4 ustawy z dnia 18 sierpnia 

2011 roku o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych nie określają szczegółowych 

terminów wykonania przedmiotowej analizy.  Mając na uwadze fakt, że powyższa analiza została 

opracowana  a pozytywna opinia z: Komendy Powiatowej Policji w Przysusze, Komendy Powiatowej Straży 

w Przysusze, Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego  oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Wieniawie pozwoliła zakończyć działania nad  w/w dokumentacją. W związku z powyższym skarga uznana 

została za bezzasadną. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E5042F0-759D-4B5C-95B6-33038E568B33. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII.3.2024 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-03-28T08:57:53+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




